
BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ TELEFON E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710 71214011 26133-1111 INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                           ID Datové schránky: 7puaa4c   

ČESKÁ REPUBLIKA
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL

140 96 Praha 4, Budějovická 7
                                       

č.j.: 41788/2017-900000-090
     

Dokumentace soutěžního dialogu
(dále jen „DSD“)

zadavatele Česká republika - Generální ředitelství cel (dále jen „zadavatel“) k nadlimitní veřejné 
zakázce zadávané v řízení se soutěžním dialogem dle § 68 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), s názvem 

„Realizace provozu platebních terminálů pro CS ČR 2017“

I. Identifikační údaje zadavatele

název zadavatele: Česká republika - Generální ředitelství cel

IČO zadavatele: 71214011

DIČO zadavatele: CZ71214011

sídlo zadavatele: Budějovická 7, 140 96 Praha 4

osoba oprávněná jednat jménem 
zadavatele:

plk. Ing. Lumír Šatran
1. zástupce generálního ředitele

profil zadavatele https://mfcr.ezak.cz/profile_display_50.html

II. Předběžné tržní konzultace 

Zadavatel vedl před zahájením zadávacího řízení následující předběžné tržní konzultace:

Označení informací obsažených v DSD, které jsou výsledkem předběžné tržní konzultace:



BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ TELEFON E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710 71214011 26133-1111 INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                           ID Datové schránky: 7puaa4c   

Tyto informace jsou v textu DSD podtrženy.

Identifikace osob, které se na předběžné tržní konzultaci podílely:

CEC Government Relations, s.r.o., IČ 283 21 235, se sídlem Hellichova 458/1, Malá Strana,  
118 00 Praha 1

Všechny podstatné informace, které byly obsahem předběžné tržní konzultace:

Společnosti CEC Government Relations, s.r.o. byla před zahájením otevřeného řízení se 
stejným předmětem plnění, jako je předmět této veřejné zakázky, které bylo následně 
zrušeno, poskytnuta pracovní verze zadávací dokumentace se žádostí o stanovisko 
k vymezení předmětu veřejné zakázky a k vymezení smluvních podmínek. Na základě 
poskytnutých připomínek byly do zadávacích podmínek výše uvedené veřejné zakázky 
zapracovány některé závazné smluvní podmínky, které jsou v této DSD uvedeny v její Příloze 
č. 1.

III. Předmět veřejné zakázky 

(1) Předmětem veřejné zakázky je realizace provozu platebních terminálů pro zadavatele 
zahrnující zejména:

- zapůjčení konkrétního počtu pevných a mobilních platebních terminálů na celou 
dobu trvání smlouvy, a to ode dne zahájení provozu platebních terminálů,

- zapůjčení dalších pevných a mobilních platebních terminálů v průběhu trvání 
smlouvy na základě požadavků zadavatele s ohledem na vyhodnocení provozu 
a aktuální potřebu zadavatele,

- zajištění provozu všech platebních terminálů po celou dobu trvání smlouvy, 
tj. umožnění plateb konkrétních druhů platebních povinností ukládaných a/nebo 
vybíraných zadavatelem, včetně:
a) instalace platebních terminálů
b) úprav SW v souladu s požadavky platebních schémat, 
c) připojení platebních terminálů ke zpracovatelskému centru poskytovatele
d) on-site servisu a maintenance, 

- zajištění dodávek spotřebního materiálu pro provoz platebních terminálů po celou 
dobu trvání smlouvy a 

- proškolení z obsluhy platebního terminálu pro vybrané zaměstnance zadavatele, 
které bude uskutečněno před zahájením provozu platebních terminálů.

(2) Předmět veřejné zakázky dle číselníku NIPEZ (kód NIPEZ):

30231100-8 Počítačové terminály 
66172000-6 Zpracování finančních transakcí a služby clearingových středisek

(3) Platební terminály budou využity k výběru platebních povinností uložených 
zadavatelem v rámci celního řízení, pokut uložených ve správním řízení a pro výběr 
kaucí dle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů a 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, na 
celních úřadech České republiky.



BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ TELEFON E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710 71214011 26133-1111 INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                           ID Datové schránky: 7puaa4c   

IV. Odůvodnění použití řízení se soutěžním dialogem

Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v řízení se soutěžním dialogem, neboť poté, co se 
neúspěšně pokusil zadat veřejnou zakázku se stejným předmětem plnění v otevřeném řízení 
dle § 56 ZZVZ, dospěl k závěru, že veřejná zakázka nemůže být zadána bez předchozího 
jednání s účastníky zadávacího řízení z důvodu zvláštních okolností vyplývajících z povahy, 
složitosti a právních podmínek spojených s předmětem veřejné zakázky (§ 60 odst. 1 písm. 
c) ZZVZ).

V. Průběh řízení se soutěžním dialogem a předpokládaný časový rozvrh soutěžního 
dialogu

(1) Zadavatel zahájil řízení se soutěžním dialogem odesláním oznámení o zahájení 
zadávacího řízení k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a uveřejnil tuto DSD na 
svém profilu zadavatele. Zadavatel tímto oznámením vyzval neomezený počet 
dodavatelů k podání žádosti o účast (§ 68 odst. 2 ZZVZ).

(2) V žádosti o účast účastník zadávacího řízení prokazuje splnění podmínek kvalifikace, 
které jsou uvedeny v čl. VII DSD. Požadavky zadavatele na formu a způsob podání 
žádostí o účast jsou uvedeny v čl. X DSD. 

(3) Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast zadavatel posoudí, zda účastníci 
zadávacího řízení splňují podmínky kvalifikace uvedené v čl. VII DSD (§ 68 odst. 4 věta 
první ZZVZ). Zadavatel nebude provádět snížení počtu účastníků zadávacího řízení ve 
smyslu § 111 ZZVZ. Zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení účastníky, kteří 
neprokázali splnění podmínek kvalifikace. Nevyloučené účastníky zadávacího řízení 
zadavatel vyzve k účasti v soutěžním dialogu.

(4) Zadavatel následně povede s účastníky zadávacího řízení soutěžní dialog s cílem 
nalézt řešení způsobilé splnit potřeby zadavatele (§ 69 odst. 1 ZZVZ). Zadavatel 
předpokládá, že se v rámci soutěžního dialogu uskuteční několik jednání v průběhu 
jednoho až dvou měsíců. Počet jednání bude závislý na tom, jak rychle se zadavateli 
podaří nalézt řešení způsobilé splnit jeho potřeby.

(5) O ukončení soutěžního dialogu zadavatel neprodleně informuje účastníky zadávacího 
řízení a vyzve každého z účastníků zadávacího řízení k podání nabídek na nalezené 
řešení (§ 69 odst. 6 ZZVZ). Součástí výzvy k podání nabídky bude zadávací 
dokumentace zpracovaná mimo jiné na základě výsledků jednání v soutěžním dialogu.

(6) Zadavatel může vyzvat účastníka zadávacího řízení k objasnění, upřesnění nebo 
úpravě jeho nabídky, pokud to nepovede k takové změně nabídky nebo zadávacích 
podmínek, která by ohrozila hospodářskou soutěž nebo měla diskriminační účinky (§ 
69 odst. 7 ZZVZ).

(7) Zadavatel může s vybraným dodavatelem vést jednání za účelem potvrzení jeho 
nabídky a upřesnění smluvních podmínek, pokud to nepovede k e změně základních 
parametrů nabídky nebo zadávacích podmínek a tyto změny by neohrozily 
hospodářskou soutěž nebo měly diskriminační účinky (§ 69 odst. 8 ZZVZ).

VI. Předmět soutěžního dialogu 

(1)  Zadavatel konstatuje, že s ohledem na specifika předmětu veřejné zakázky považuje 
za nezbytné jednat s účastníky zadávacího řízení o bližším vymezení předmětu 



BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ TELEFON E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710 71214011 26133-1111 INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                           ID Datové schránky: 7puaa4c   

veřejné zakázky a o obchodních podmínkách budoucího závazkového smluvního 
vztahu. Cílem zadavatele je nalézt takovou podobu bližšího vymezení předmětu 
veřejné zakázky a obchodních podmínek (tj. takové řešení), která bude způsobilá splnit 
potřeby zadavatele na straně jedné, a na straně druhé bude v souladu s právním 
prostředím, v jehož rámci bude bezhotovostní platební styk uskutečňován. 

(2)  Zadavatel dále konstatuje, že výstupem soutěžního dialogu bude závazný vzor 
smlouvy nebo katalog závazných smluvních ustanovení, která se následně stanou 
nedílnou součástí zadávacích podmínek této veřejné zakázky.

(3)  Přílohu č. 1 této DSD tvoří neuzavřený seznam smluvních ustanovení, o nichž bude 
zadavatel s účastníky zadávacího řízení v rámci soutěžního dialogu jednat. Zadavatel 
si vyhrazuje právo jednat s účastníky zadávacího řízení také o smluvních 
ustanoveních, která nejsou uvedena v seznamu smluvních ustanovení. Zadavatel 
připouští, aby účastníci zadávacího řízení v rámci navrhovali vlastní smluvní 
ustanovení, která se stanou předmětem jednání v soutěžním dialogu.

VII. Podmínky kvalifikace

(1) V žádosti o účast dodavatel doloží doklady prokazující splnění:

a) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ. 

Dle § 74 odst. 1 ZZVZ není způsobilým dodavatel, který
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 

řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k 
tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek,

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti,

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž 
byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v 
obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.

Dle § 74 odst. 2 ZZVZ, je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle 
§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat
a)  tato právnická osoba,
b)  každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
c)  osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.
Dle § 74 odst. 3 ZZVZ účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu
a)  zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 

ZZVZ splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,
b)  české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ 

splňovat osoby uvedené § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu.

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením 
a)  výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,



BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ TELEFON E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710 71214011 26133-1111 INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                           ID Datové schránky: 7puaa4c   

b)  potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
ZZVZ,

c)  písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu 
k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,

d)  písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,
e)  potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 

74 odst. 1 písm. d) ZZVZ,
f)  výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 

prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k 
§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.

b) profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ; dodavatel prokazuje splnění profesní 
způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního 
rejstříku (§ 77 odst. 1 ZZVZ).

Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dodavatel předložit nemusí, 
pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost 
nevyžadují. 

c) technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ; dodavatel prokazuje splnění technické 
kvalifikace předložením seznamu 2 významných služeb, jejichž předmětem byla 
realizace provozu platebních terminálů, poskytnutých dodavatelem za poslední 3 
roky před zahájením zadávacího řízení (počítáno zpětně ode dne zahájení 
zadávacího řízení, dále jen „rozhodné období“), včetně uvedení uhrazené výše 
transakčních poplatků a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, kdy 
výše uhrazených transakčních poplatků každé z těchto významných služeb musí 
činit minimálně 10.000.000,- Kč vč. DPH; alespoň část významné služby 
odpovídající požadované minimální výši transakčních poplatků musí být 
realizována v rozhodném období.

Dle § 79 odst. 5 ZZVZ je rovnocenným dokladem k prokázání technické 
kvalifikace smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

(2) Dle § 81 ZZVZ v případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady 
vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 
požadovaném zadavatelem.

(3) Dle § 82 ZZVZ v případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost 
a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně.

(4) Dle § 83 odst. 1 ZZVZ může dodavatel prokázat určitou část technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
předložit
a)  doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou,
b)  doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,
c)  doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a
d)  písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.

Dle § 83 odst. 2 ZZVZ se má za to, že požadavek podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ je 
splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 
odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 



BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ TELEFON E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710 71214011 26133-1111 INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                           ID Datové schránky: 7puaa4c   

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí 
dokument podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ obsahovat závazek, že jiná osoba bude 
vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 
vztahuje.

(5) Dle § 228 odst. 1 ZZVZ předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, nahrazuje tento výpis

a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 
způsobilosti dle odst. 1 písm. b),

b) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ.

Dle § 228 odst. 2 ZZVZ je zadavatel povinen přijmout výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 
základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů starší než 3 měsíce.

(6) Doklady o kvalifikaci předkládá dodavatel v nabídce v kopiích.

(7) Dodavatel nemůže nahradit doklady o kvalifikaci předložením čestného prohlášení. Dle 
§ 86 odst. 2 věty druhé ZZVZ může dodavatel nahradit doklady o kvalifikaci 
předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ.

(8) S ohledem na § 86 odst. 3 a § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ je vybraný dodavatel povinen 
předložit zadavateli na základě jeho výzvy před uzavřením smlouvy originály nebo 
ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.

(9) Dle § 86 odst. 5 ZZVZ musí doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ 
a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení.

(10) Dle § 88 ZZVZ pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde 
v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je 
účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 
oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 
prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich 
zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je 
kvalifikace změněna takovým způsobem, že
a)  podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,
b)  nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 

nabídek a
c)  nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.

VIII. Další podmínky a práva zadavatele

(1) Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů, dokladů, vzorků nebo 
modelů a může si je opatřovat také sám. Vzorky může zadavatel podrobovat zkouškám 
a vycházet z výsledků těchto zkoušek.

(2) Zadavatel zruší nebo může zrušit zadávací řízení pouze z důvodů uvedených 
v § 127 ZZVZ.



BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ TELEFON E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710 71214011 26133-1111 INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                           ID Datové schránky: 7puaa4c   

(3) Dodavateli nenáleží náhrada nákladů, které vynaložil v souvislosti se svou účastí 
v zadávacím řízení.

IX. Vysvětlení zadávací dokumentace, změna a doplnění zadávací dokumentace

(1) Dodavatel je oprávněn požádat zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (včetně 
DSD). Písemnou žádost je možné doručit v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, datovou zprávou do datové schránky zadavatele 
(identifikátor datové schránky zadavatele je 7puaa4c) nebo na elektronickou adresu 
zadavatele podatelna@cs.mfcr.cz.

(2) Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace a změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace na svém profilu zadavatele.

X. Jazyk, forma a způsob podání žádosti o účast

(1) Žádost o účast musí být zpracována v českém jazyce nebo ve slovenském jazyce.

(2) Žádost o účast je možné podat výhradně prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK dostupného na internetové adrese https://mfcr.ezak.cz/profile_display_50.html, 
a to nejpozději do konce lhůty pro podání žádosti o účast, která je uvedena 
v oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněného ve Věstníku veřejných 
zakázek a uveřejněna na profilu zadavatele.

(3) Systémové požadavky na PC pro podání žádostí o účast jsou k dispozici na 
internetové adrese http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system.

(4) Test nastavení prohlížeče a systému je dostupný na adrese 
https://mfcr.ezak.cz/test_index.html. 

(5) Podrobné instrukce k obsluze elektronického nástroje se nacházejí v uživatelské 
příručce pro dodavatele dostupné z internetové adresy 
https://mfcr.ezak.cz/test_index.html.

Přílohy:

1) Seznam smluvních ustanovení

plk. Ing. Lumír Šatran
1. zástupce generálního ředitele

podepsáno elektronicky

mailto:podatelna@cs.mfcr.cz
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_50.html
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system
https://mfcr.ezak.cz/test_index.html
https://mfcr.ezak.cz/test_index.html


BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ TELEFON E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710 71214011 26133-1111 INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                           ID Datové schránky: 7puaa4c   

Příloha č. 1 - Seznam smluvních ustanovení

(1) Předmět smlouvy:

Předmětem smlouvy je realizace provozu platebních terminálů pro zadavatele zahrnující:

- zapůjčení XX ks pevných a XX ks mobilních platebních terminálů na celou dobu trvání 
smlouvy, a to ode dne zahájení provozu platebních terminálů,

- zapůjčení dalších pevných a mobilních platebních terminálů v průběhu trvání smlouvy 
na základě požadavků zadavatele s ohledem na vyhodnocení provozu a aktuální 
potřebu zadavatele,

- zajištění provozu všech platebních terminálů po celou dobu trvání smlouvy, 
tj. umožnění plateb konkrétních druhů platebních povinností ukládaných a/nebo 
vybíraných zadavatelem, včetně:
a) instalace platebních terminálů
b) připojení platebních terminálů ke zpracovatelskému centru poskytovatele
c) on-site servisu a maintenance, 
d) úprav SW v souladu s požadavky platebních schémat, 

- zajištění dodávek spotřebního materiálu pro provoz platebních terminálů po celou dobu 
trvání smlouvy a 

- proškolení z obsluhy platebního terminálu pro vybrané zaměstnance zadavatele (cca 
XX osob), které bude uskutečněno před zahájením provozu platebních terminálů.

(2) Obchodní podmínky:

- Dodavatel musí společně s mobilními platebními terminály zapůjčit zadavateli také 
pevné přenosné obaly pro jejich snadnou přepravu a bezpečnost.

- Mobiní platební terminály musí být možné napájet přes Jack konektor.
- Dodavatel musí zaručit bezproblémový provoz přijímání platebních karet. Autorizační 

host dodavatele musí být schopen zpracovat patřičnou zátěž při zpracování transakcí. 
Dodavatel musí zaručit, že zadavatel bude komunikovat a řešit vzniklé problémy 
a reklamace pouze s dodavatelem, který získá tuto veřejnou zakázku.

- Dodavatel musí zaručit správnou funkčnost platebních terminálů v rozmezí operační 
teploty od -10 do +40 stupňů Celsia. 

- Dodavatel se musí zavázat k nahrazení nefunkčního platebního terminálu platebním 
terminálem funkčním, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne prokazatelného 
nahlášení závady zadavatelem dodavateli, nedohodnou-li se smluvní strany 
v konkrétním případě jinak.

- Provoz platebních terminálů musí splňovat podmínky PCI DSS.
- Platební terminály musí být bezkontaktní a musí splňovat aktuální požadavky 

platebních schémat na M/Chip a bezpečnost.
- Dodavatel musí zaručit dostupnost autorizací min na 99,5% území České republiky a 

plynulý, nepřetržitý provoz po celých 24 hodin denně.
- Platební terminály musí akceptovat všechny běžné platební karty (např. Visa, 

VisaElectron, MasterCard, Maestro).
- Dodavatel musí zaručit zúčtování transakcí v D + 3.
- Avíza o provedených platbách ve formátu požadovaném ze strany zadavatele (PDF, 

XML apod.).
- Helpdesk 7x24
- Celkový počet platebních terminálů musí být rozdělen do 15 skupin, při čemž každá 

skupina musí umožňovat přijetí platby na svou sadu min. 5 cílových účtů, tzn. každý 
jeden platební terminál musí při platbě umožňovat výběr z min cílových 5 účtů.

- Každá platba musí být na vstupu označena identifikátorem a tento identifikátor si musí 
udržet až do připsání na cílový účet.



BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ TELEFON E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710 71214011 26133-1111 INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                           ID Datové schránky: 7puaa4c   

- Přijatá platba nesmí být ponížena o transakční poplatek, na účet zadavatele musí být 
připsána v plné výši.

- Zadavateli musí být dodavatelem denně elektronicky předávána data o platbách 
přijatých v daný den. Předávaná data musí obsahovat konkrétní data jednotlivých 
plateb, a to:
a) účet, na který je hrazeno,
b) identifikátor (variabilní symbol),
c) částku,
d) datum přikázání platby plátcem.

- Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
- Dodavatel je povinen zahájit provoz platebních terminálů nejpozději do 2 měsíců ode 

dne účinnosti smlouvy.

(3) Transakční poplatky:
- Procentuální sazby transakčních poplatků jsou stanoveny takto:

- Procentuální sazby transakčních poplatků musí zahrnovat veškeré náklady spojené 
s realizací předmětu smlouvy.

- Procentuální sazby transakčních poplatků musí být jednotné pro všechny typy karet od 
různých vydavatelů a asociací.

(4) Platební podmínky:

- Transakční poplatky budou zadavatelem hrazeny maximálně dvakrát do měsíce na 
základě daňového dokladu - faktury dodavatele za platby uskutečněné v předchozím 
zúčtovacím období. 

- Splatnost faktury nesmí být kratší než 30 dnů ode dne jejího doručení zadavateli na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy u zadavatele, nebo do datové schránky 
s následujícími parametry: ID datové schránky „Generální ředitelství cel“: 7puaa4c.

- Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 
smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a odkaz na tuto smlouvu. 

- Zadavatel má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit 
dodavateli, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, není-li v souladu s příslušnými 
právními předpisy nebo neodpovídají-li údaje v něm uvedené skutečnosti. Nová lhůta 
splatnosti počne plynout ode dne doručení opraveného daňového dokladu zadavateli.

- Zadavatel neposkytuje zálohy.

(5) Smluvní sankce:

- V případě prodlení na straně dodavatele s nahrazením nefunkčního platebního 
terminálu platebním terminálem funkčním, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 

výše platby
(Kč)

procentuální sazba
transakčního poplatku

(%)do 2 500 DOPLNÍ UCHAZEČ V SOULADU S NABÍDKOU

od 2 501 do 5 000 DOPLNÍ UCHAZEČ V SOULADU S NABÍDKOU

od 5 001 do 10 000 DOPLNÍ UCHAZEČ V SOULADU S NABÍDKOU

od 10 001  do 50 000 DOPLNÍ UCHAZEČ V SOULADU S NABÍDKOU

od 50 001 do 100 000 DOPLNÍ UCHAZEČ V SOULADU S NABÍDKOU



BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ TELEFON E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710 71214011 26133-1111 INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                           ID Datové schránky: 7puaa4c   

prokazatelného nahlášení závady zadavatelem dodavateli, je dodavatel povinen 
uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý den prodlení.

- V případě prodlení na straně dodavatele se zahájením provozu platebních terminálů 
z důvodu na straně dodavatele je dodavatel povinen uhradit zadavateli smluvní pokutu 
ve výši 10 000 Kč za každý den prodlení. 

- V případě výpadku provozu vzniklého na straně dodavatele a delšího než 1 hodinu je 
dodavatel povinen uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za započatou 
druhou a každou další započatou hodinu výpadku.

- Při nedodržení termínu splatnosti faktur je dodavatel oprávněn požadovat od 
zadavatele úhradu úroku z prodlení ve výši stanoveném nařízením vlády č. 351/2013 
Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické 
osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a 
veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.

- Procentické limitování sankcí se nepřipouští.
- Žádná ze smluvních stran není zodpovědná za prodlení způsobené prodlením 

s plněním závazků druhé smluvní strany.
- Zaplacením smluvních sankcí není dotčeno právo smluvních stran na úhradu 

způsobené škody vzniklé v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Smluvní stany si 
vyloučily aplikaci ust. § 1806 a 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

(6) Ukončení smluvního vztahu:

- Smlouvu lze ukončit odstoupením kterékoli ze smluvních stran z důvodu podstatného 
porušení smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména prodlení 
smluvních stran s plněním smluvních povinností delší než 30 kalendářních dnů.

- Zadavatel může smlouvu ukončit kdykoli výpovědí bez uvedení důvodu s výpovědní 
lhůtou 6 měsíců, která počne běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
prokazatelném doručení písemné výpovědi dodavateli.

- Dodavatel může smlouvu ukončit kdykoli výpovědí bez uvedení důvodu s výpovědní 
lhůtou minimálně 6 měsíců, která počne běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
prokazatelném doručení písemné výpovědi zadavateli.

(7) Práva třetích osob: 

- Dodavatel prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy nebude zatížen právy třetích 
osob, ze kterých by pro zadavatele vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky 
ve prospěch třetích stran. V opačném případě ponese dodavatel veškeré důsledky 
takovéhoto porušení práv třetích osob. 

(8) Rozhodné právo:

- Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se budou řídit 
českými, obecně závaznými právními předpisy, zejména Občanským zákoníkem 
v platném znění.

- Smluvní strany si ujednaly ve smyslu ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, pro případ soudního sporu, místní 
příslušnost u Městského soudu v Praze.

(9) Další podmínky:

- Smlouva nabude účinnosti dnem, kdy budou kumulativně splněny následující 
podmínky:
a) smlouva bude podepsána oběma smluvními stranami a



BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ TELEFON E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710 71214011 26133-1111 INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                           ID Datové schránky: 7puaa4c   

b) nabude účinnosti novela zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 
pozdějších předpisů, kterou bude platba platební kartou definována jako způsob 
placení daně a stanoven den úhrady platební kartou. 

- Dodavatel výslovně souhlasí s tím, že zadavatel tuto smlouvu uveřejní na svém profilu 
zadavatele v plném znění v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek.

- Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto smlouvu nelze postoupit na řad. Žádná ze 
smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze smlouvy nebo 
z jejího porušení do podoby cenného papíru.

- V případě, že bude plněno prostřednictvím subdodavatele, dojednaly si smluvní strany 
vyloučení aplikace ust. § 2914 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

(10) Změny smlouvy:

- Tuto smlouvu lze měnit anebo doplňovat pouze písemnými dodatky takto 
označovanými a číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran 
a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran uvedenými v záhlaví této 
smlouvy. Jiná ujednání jsou neplatná.


		2017-06-29T14:47:03+0200
	Ing. Lumír Šatran




